UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:              /PGDĐT

V/v góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi,

bổ sung Nghị định số 71/2020/NĐ-CP

của Chính phủ

 Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

     Kính gửi:

                                                      - Các trường Mầm non (công lập và tư thục);

                                                      - Các trường Tiểu học, TH&THCS;

               - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1873/SGDĐT-TCCB ngày 08/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung

Nghị định số 71/2020/NĐ-CP của Chính phủ; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các trường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Công tác phổ biến, tuyên truyền:

Hiệu trưởng các trường phổ biến dự thảo Nghị định đến tất cả cán bộ, giáo

viên của đơn vị biết.

2. Công tác lấy ý kiến góp ý dự thảo:

 - Đối với các nhà trường và cá nhân liên quan, chỉ lấy ý kiến của giáo

viên đã và đang thuộc đối tượng phải nâng trình độ chuẩn được đào tạo (bao

gồm cả những giáo viên đã tự túc đi đào tạo nâng trình độ chuẩn) và cấp

trưởng, cấp phó các cơ sở giáo dục. Các trường tổng hợp ý kiến góp ý của cá

nhân thuộc phạm vi quản lý theo Phụ lục 3 (kèm theo Công văn này).

Ý kiến góp ý dự thảo trên hết sức quan trọng, liên quan đến quyền lợi của

đội ngũ giáo viên về công tác đào tạo nâng chuẩn trình độ theo Luật Giáo dục

2019, do đó Phòng Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự góp ý có chất

lượng của các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan.

Văn bản góp ý gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 18/8/2024

trên hệ thống eofic và file mềm qua địa chỉ email:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- LĐ,CVPGDĐT;

- Lưu VT,PT.

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-08-14T09:26:18+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-08-14T11:19:29+0700

		2024-08-14T11:19:29+0700

		2024-08-14T11:19:29+0700

		2024-08-14T11:19:29+0700